

**Bønskrift fra islandske kvinder til Nordisk Råd om en koordineret eftersøgning af en helbredelse af rygmarvsskader**

November 2011

I fem et halvt århundrede var Island under dansk styre. I den periode sendte islændinge mange bønskrifter til den danske konge. I 1944 sluttede det danske herredømme over Island. Nu, seksogtres år senere, sender islandske kvinder endnu et bønskrift til Danmark. Denne gang sendes bønskriftet ikke til Danmarks konge eller dronning, men til Nordisk Råd der nu holder sin årlige session i København.

Undertegnede otte tusind og fem hundrede islandske kvinder beder Nordisk Råds session om at støtte den medicinske forskning og vedtage forslaget om rygmarvsskader der skal til behandling i Rådet.


Forslaget går ud på, at Nordisk Råd opretter en arbejdsgruppe af læger og forskere med det formål at undersøge forskning og behandlinger i Norden og andre lande, af rygmarvsskader og udarbejde forslag til forbedring af forholdene. Formålet er, at arbejdsgruppen undersøger om der allerede nu findes tilstrækkelig videnskabelig viden til at udarbejde et grundlæggende medicinsk program for dem der kommer til skade i fremtiden.

Hvis forslaget vedtages, vil de nordiske lande grundlægge en koordineret eftersøgning efter en helbredelse af rygmarvsskader og dermed være til stor gavn for hele menneskeheden.

Reykjavík, oktober 2011

Auður Guðjónsdóttir

Formand for bestyrelsen for Islands Institut for Rygmarvsskader



**Benskrift**



**Bønskrift fra islandske kvinder  
til Nordisk Råd om  
en koordineret eftersøgning  
af en helbredelse af rygmarvsskader  
November 2011**



I alle et hundrede år har vi levet under dansk tegn.  
I alle perioder gennem Islandets mange århundreder er det danske konger,  
i 1264 gennem det danske kongerige som Island.

Nu, omkring 2 år senere, ønsker islandske kvinder under Nordisk Råd om  
Dansk guld, som blev givet til alle de danske konger eller dronninger,  
som de kendte. Nu er vi kvinder som drøjer os om i København.

Undertrykket er, at alle de islandske kvinder under Nordisk Råd ønsker  
at se deres eget islandske forening og vedlige foretaget en  
regulering af alle de til behandling i RÅDET.

Forening og vi vil, at alle de islandske kvinder under Nordisk Råd om  
og forening om det første, at underlagt forening og behandling i Norden  
og under navn, af regeringsrådet og islandske forening til forening af foreningens  
forening om at efterfølgende underlagt om det første om Røde Råd om forening  
forening om at af alle de islandske kvinder under Nordisk Råd om forening  
for alle de kvinder om alle i forening.

Den forening vedtager, at de islandske kvinder under Nordisk Råd om  
en koordineret eftersøgning efter en helbredelse af rygmarvsskader  
og dermed være til stor gavn for alle kvinderne.

København, oktober 2011

Anker Gulbjørnsen

Formand for foreningen for Island Institut for Rygmarskader

